
e
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0571-AD-86

Lima, 27....de OCTUBRE de 198 6

Visto el oficio N” 241-FPV-86, presentado por la Federación Peruana de -
Voleibol, el cual ha motivado el expediente N” 6989,

CONSIDERANDO:

Qué, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su
Delegación Nacional de Voleibol - Femenina - Categoría Mayores, viaje a
los países de Japón y Korea, para que participe en los Torneos Interna-
cionales ' COPA JAPON " y ' COPA KOREA " FIVB, respectivamente, que se-
realizarán del 06 al 30 de Noviembre de 1986;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deportes de A-
filiados, Dirección Nacional de Medicina del Deporte, Dirección Ejecuti
va Nacional y Oficina de Asesoría Jurídica;
De conformidad con el Art. 9”, numeral 12, Art. 77% del Decreto Legisla
tivo N” 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por D.S. -
N?* 07-ED-86 y Resolución N” 0587-AD-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Voleibol, para
que su Delegación Nacional Femenina - Categoría Mayo

res, viaje a los países de Japón y Korea, del 06 al 30 de Noviembre de-
1986, para que participe en ios Torneos Internacionales ' COPA JAPON "
y '" COPA KOREA '" FIVB, respectivamente.

Artículo Segundo.- La nómina de la delegación es la siguiente:
JEFE DE EQUIPO Sr. VICTOR MANYARI MONTEZA
DIRECTOR TECNICO Sr. MAN BOK PARK
ENTRENADOR Sr. CARLOS APARICIO SALDAÑA
ASISTENTE DE ENTRENADOR : Sr. ENRIQUE BRICEÑO HERRERA

JUGADORAS :
SONIA AYAUCAN CIUDAD
CENAIDA URIBE MEDINA
ROSA GARCIA RIVAS
MIRIAM GALLARDO TENEMAS
GABY PEREZ DEL SOLAR CUCULIZA
KATHERINE HORNY SEBASTIANI
MARGARITA DELGADO PRADA
LUISA CERVERA CEVEDON
MYRIAM LAZO CHANG
ANA CECILIA AROSTEGUI GIRANO lee



¿«¿HYUTO PERUANO DEL DEPORTE

0571-AD_86

Lima, .27..de.. OCTUBRE de 198.6

Llis
ÑN

l
JUGADORAS:a MARIA ARENAZA REYNA
NATALIA MALAGA DIBOS.

Artículo Tercero.- De conformidad con el Art. 77” establecido por el -
Decreto Legislativo N” 328 y Reglamentado por el --

Art. 76 del Decreto Supremo N” 07-ED de fecha 13.03.86, la indicada -
delegación deportiva está exonerada de los Impuestos sobre signos de -
aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N” 209, sobre impues-
tos a los viajes y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el-
Art. 2” del citado Decreto Legislativo N” 209 y del impuesto a los via
jes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

Artículo Cuarto.- La participación en los referidos Torneos Internacio
nales, afectará al Presupuesto de la Federación Perua

na de Voleibol - Partida de Actividades Internacionales (Transferencias
Corrientes).

Regístrese y £omuníquese,

IR
CMS : DINADAF
DGC:1tp



* q RES.N?* 0571-AD-86 de 27-OCT-86
pa— o

7 z Ñ

SmuSTÍTUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
AL. SEDUCAGION FISICA Y DEPORTES

Tru ER+VOLEIBOL¿—INRED— FED+PER+VOLETBO

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL y 4
£ snpade 3 20
Fecha de INGRESO:.> 7 VOBE ASUNTO: Autorización do viaje

$ favor del Seleccionado Ferdo
potocA: 1:SS Ac de vóleibol, Categ.Mayordga,

>

— quienes viajarán a los pa,
Numero de Folios: (02) dos ses de Japón y Korea a inter
Registrado por: 7 £ venir en la Copa Korea-=PIWD +

EGO A
Pase a: [] ANTECEDENTES [7] informar No.

— [7 archivo 4 PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: []] AUTORIZACION [ TRAmiTaR

Observaciones:

Fecha Hora 5

se a: [ antecenentes [—] ¡FORMAR No.

| [7] archivo O PREP. RESPUESTA

]
Remitido por: No. de folio

|
[]] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

pase a: [CJ anteceoentes [] ¡nFORMAR No.

[7] archivo O PREP. RESPUESTA |

Remitido por:
y No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR ]
Observaciones:

£ p
A

echa Hora 3 3

Pase a: [ anrecenentes [—] INFORMAR No.

[7] archivo []] Prep. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [] TOMAR ACCÍON

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
2

Pase a: DINADAF [7] ANTECEDENTES [] ¡nFORMAR No.
NADA

[7] arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

| OTDA [Egonocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: A [7] AUTORIZACION [JARAMITAR Os

MA /
p Observaciones: 1

Fecha ¿Y Hora y 2)
22.10.8611 A 1 l/

—



sti
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL Oe Documenta

O/
FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 FOLIO o.AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL ——AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

_ TRIBUNANORTE PUERTA N? 15.4 - TELEFONO 248775

foma -1—DESTADIO NACIONAL
E G | a A | LIMA - PERU

Fecha22ys |

Firma....... errado marcaron rr00. 00: comenq 13 de Ortubre de 1986

Instituto Peruano delDeporte |
Trámite Documentario y Archivo

|

Pdoms
OFICIO N2241-FPV-86.-

£

Señor Hora 1255 ma Parma
CARLOS MORA SALA AR

. Director Nacional de Deportes de Afiliad ¿REcl Bl DOJO]
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Presente.-

De mi especial consideración:

Es grato dirigirme a Ud., con el objeto de hacer de su conocimien
to que nuestro Seleccionado Femenino de Voleibol, Categoría Mayo-
Tes, viajará a los palses de Japón y Korea, a intervenir en la Co

pe Japón y Lopa Knrea-FIVB respectivamente, del 06 al 30 de Noviem
Te del año en Curso.

Por lo expuesto, solicito a Ud., se sirva extender la Resolución-
correspondiente autorizando la salida de la Delegación Peruana cu-
y nómina anexo al presente.

Agradeciéndole anticipadamente la atención que le brinde al presen
te, válgome de la ocasión para expresarle los sentimientos de mi-
mayor consideración y estima personal.

CAPITAN DE NAVIO AP
OSCAR RAMOS MONTOYA

PRESIDENTE

c.C.s Arch. IPD
ARch. 1112CopaFIVB

SsPP/nva.-



INSTI

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL Trámito

FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL
AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N* 15.4 - TELEFONO 248775

ESTADIO NACIONAL
LIMA - PERU

COPA FIVB-KOREA

JEFE DE EQUIPO

DIRECTOR TECNICO

ENTRENADOR

ASISTENTE DE ENTRENADOR

JUGADORAS:

SONIA AYAUCAN CIUDAD

CENAIDA URIBE MEDINA

ROSA GARCIA RIVAS

MIRIAM GALLARDO: TENEMAS

: SR. VICTOR MANYARI MONTEZA

SR. MAN BOK PARK

: SR. CARLOS APARICIO SALDAÑA

SRe ENRIQUE BRICEÑO HERRERA

..

GABY PEREZ DEL SOLAR CUCULIZA

KATHERINE HORNY SEBASTIANI

MARGARITA DELGADO PRADA

LUISA CERVERA CEVEDON

MYRIAM LAZO CHANG

ANA CECILIA AROSTEGUI GIRANO

MARIA ARENAZA REYNA

NATALIA MALAGA DIBOS.

MDI E EE A


